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Redaktionen har ordet 
/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Hermed årets sidste nr. af Pære Posten med dejlige billeder og beretninger 
samt information om de 3 temaaftener i 2025. Husk at man er velkommen 
til at tage naboen med. Alle er velkomne.  

Traditionen tro er der snefald og kalenderlys på hjemmesiden i hele de-
cember måned. 

Brug evt. juleferien til at skrive en lille historie om, hvad der gjorde 2024 til 
en særlig oplevelse for dig. Det skal selvfølgelig  være noget med heste. 

Deadline for stof til næste blad er d. 10. januar 2025. 
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Forsidebillede: Julepyntede Lucas rækker tunge til fotografen. 
Foto: Anja Pihl Sørensen 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Endnu et spændende foreningssår er ved at være slut. 

I skrivende stund er vi nogle stykker, der glæder sig til årets sidste aktivitet, 
som er Miljøtræning med Richo Bonn Carlsen, og det bliver holdt søndag d. 
3.november. 
Læs hvordan miljøtræningen er gået i næste nr. af Pære Posten. 

Siden sidst har vi haft Hyggeweekend hos Dorthe og Bjarne ved Munke 
Bjergby. Weekenden endte dog med at blive reduceret til kun at være lør-
dag, da der i år ikke var ret mange, der havde tilmeldt sig overnatningen, 
fordi tidspunktet for Hyggeweekenden faldt sammen med flere andre ar-
rangementer for heste bl.a. kåringer, som man ikke bare lige kan flytte på.  
Vi, der mødte op om lørdagen, havde en dejlig dag i godt selskab. 
Se billederne fra Hyggeweekenden på side 12. 

Orienteringsarrangementet i Bidstrup skovene ved Hvalsø blev i år holdt 
lørdag op til skolernes efterårsferie. Arrangementet har i mange, mange år 
været holdt om søndagen, men af hensyn til Polarhundeklubben, som også 
bruger p-pladsen til at mødes for at køre med deres hunde-vogne, flyttede 
Hestens Venner det traditionelle orienteringsarrangement til lørdag. I takt 
med at Staten opretter Nationalparker med dyr i indhegninger, er Polar-
hundeklubben blevet frataget deres mulig for at køre med deres hunde i 
disse skove. Bidstrup skovene er en af de få muligheder, der er tilbage. Po-
larhundeklubben har mulighed for at køre i Tisvilde om lørdagen, men de 
må ikke køre i Tisvilde om søndagen. Bidstrup skovene er således deres 
eneste mulighed på hele Sjælland og Lolland-Falster til kørsel med hunde 
om søndagen. Derfor vil Hestens Venners orienteringsarrangement frem-
over bliver holdt lørdag i stedet for søndag. 

Alle ekvipagerne huskede, at det i år blev holdt om lørdagen. Kun en enkelt 
hjælper til en levende post troede, det først var om søndagen. Heldigvis 
kunne Steen Harley Andersen, som lige havde afsluttet opgaven som parke-
rings-mand til de mange hestetrailere, skynde sig ud til posten for at stå 
sammen med Camilla, som ikke tidligere havde prøvet at være personale 
på en post sådan, som Steen heldigvis har prøvet tidligere år. Tak til Steen. 
Dagens redningsmand! 



4 

 

Det er SÅ dejligt at opleve den store tilslutning til arrangementet. Delta-
gerlisten blev fyld op til loftet på de 45 ekvipager allerede d. 22.februar, 
hvilket må siges at være ny rekord. Ventelisten har således eksisteret si-
den slutningen af februar. Der kommer altid nogen afbud, når dagen nær-
mer sig, men dog ikke så mange afbud at alle på ventelisten endte med at 
få sig en plads på deltagerlisten. 

Det er FANTASTISK GODT med den store opbakning fra hjælperne. Det er 
alle jer, der gør, at dagen kan lykkes. TUSINDE TAK TIL ALLE HJÆLPERNE! 

OG TUSINDE TAK for alle de mange, fine kommentarer fra deltagerne til 
alle hjælperne, så hjælperne kan læse, at deres indsats blive værdsat, og 
at de får lyst at hjælpe igen til næste år. 
Læs de mange kommentarer på side 22. 

Se billeder og små videofilm på hjemmesiden samt billederne her i bladet 
på side 16.

Verner Muhlig og Lis Jønsson bemandede posten der hed  
”Det glade køkken”. Foto: Bjarne Sørensen 
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Glæd jer til 3 meget spændende tema aftener i 2025 

Første mandag i januar kommer tidligere miljøpolitisk medarbejder i 
WWF (Wold Wide Fund For Nature) Anne-Marie Bjerg og fortæller om Na-
tionalparker ude i den store verden. Det bliver en særdeles spændende 
aften, hvor Anne-Marie bl.a. fortæller om 30 år gamle forskningsresulta-
ter om miljøpåvirkninger, der udmøntede sig i nogle forudsigelser, som 
man faktisk kan konstatere i dag. 

Læs mere om den meget spændende aften på side 6. 

Første mandag i februar kommer den landskendte konkurrencebeslag-
smed Levi Schøler Hansen, som har specialiseret sig i føl med medfødte 
misdannelser på ben stillinger og hove. 

Se invitationen til tema aften på side 7. 

Første mandag i marts kommer Ina Rathmann Olsen og Thea Refsgaard 
Lilholt, som begge er tidligere medarbejdere hos Højelse Hesteklinik. 

De fortæller om deres meget specielle, interessante og også meget kræ-
vende arbejde, som industrien med rugehopperne virkelig er. 

Læs mere info om denne tema aften på side 8. 

 

Glædelig Jul og Godt Nytår til alle medlemmer 
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Temaaften om Nationalparker 
uden for Danmark 

/ ved tidligere miljøpolitisk medarbejder Anne-Marie Bjerg  

Tema aften er i samarbejde med Bromme Køreforening.  

Nationalparker/fredninger / ved tidligere miljøpolitisk medarbejder og 
journalist hos WWF (World Wide Fund For Nature).  

Anne-Marie Bjerg, som har været miljøpolitisk medarbejder hos WWF 
(World Wide Fund For Nature) kommer mandag d. 6. januar og fortæller 
om Nationalparker/fredninger i Sydamerika og i Afrika 
WWF er verdens største uafhængige naturorganisation. 

WWF kæmper for naturen og for vores klode. 

Hvordan bevarer man biodiversiteten? 

Hvorfor er samarbejde mellem de forskellige eksperter så vigtig? 

Hvorfor er det vigtigt at få politikerne til at forstå, hvilke tiltag der virker? 
Eller slet ikke virker? 

Hvorfor fungerer indhegninger ikke i virkelighedens verden?  

Hvilke muligheder har man for at få en Nationalpark til at fungere. 

Biodiversitet og bevarelse af naturen – det hele hænger sammen. Ændrer 
man på en enkelt parameter, kan det have indflydelse på rigtig mange an-
dre parametre. 

Anne-Marie Bjerg har deltaget i projekter i de arktiske egne, i tropeskove 

Tid: Mandag d. 6. januar 2025 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage:  
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 2. januar af hensyn til mængden af kager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 mail lone@hestens-venner.dk  
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og om havmiljø, og kan bl.a. fortælle om, hvordan Vest Afrika National 
Park kom til at fungere i samarbejde med lokalbefolkningen, som boede 
og stadig bor i området, der blev omdannet til Nationalpark. 

Anne-Marie Bjerg kan også berette om 30 år gamle forskningsresultater 
om miljøpåvirkninger, der udmøntede sig i nogle forudsigelser, vi rent fak-
tisk oplever/konstaterer i dag. 

Temaaften med beslagsmed 
/ ved Levi Schøler Hansen  

Tema aften er i samarbejde med Bromme Køreforening. 

Spændende foredrag med landskendt 
konkurrencesmed Levi Schøler Hansen fra 
Bergers beslagsmedie fortæller om spe-
cial beslag og med fokus på sygebeslag til 
føl. 

Levi er i sommer begyndt, som beslag-
smed hos Henrik Berger og kører både på 
Fyn og på Sjælland. 

Levi har en del års erfaring også som selv-
stændig beslagsmed, men er nu under 
Bergers smedie. 

Levi ved en masse om benstillinger hos 
heste fra føl til den voksne brugshest. 

Tid: Mandag d. 3. februar 2025 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage: 
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 28. januar af hensyn til mængden af kager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 mail lone@hestens-venner.dk 
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Temaaften om rugehopper  

/ ved Thea Refsgaard Lilholt og Ina Rathmann Olsen  

Tema aften er i samarbejde med Bromme Køreforening.  

• Rugehopper - hvor og hvad kommer de fra? 

 Brunst - scanninger, hvornår er bedst? 

 Insemineringsprocessen 

 Drægtighedsscanninger - tvillinger 

 Hvad sker der efter, der er scannet drægtighed? 

• ET - Embryo Transfer - hvad er det? 

 Hele processen gennemgås 

• En almindelig dag på Højelse Hesteklinik 

 Hvad har vi oplevet, prøvet og set? 

• Tapning af hingste 

 Fantom - hvordan foregår den proces? 

 Sædtransporten 

  

Tid: Mandag d. 3. marts 2025 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage:  
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 25. februar af hensyn til mængden af kager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 mail lone@hestens-venner.dk  
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Nuser 
 / af Anette Rath 

Nå, nu får I lige lidt bladstof fra mig igen. Jeg har i lang tid været lidt stille, 
da min søster blev ramt af to store blodpropper. Det har naturligvis taget 
al min energi og tanker. Men også fået tankerne tilbage til da jeg startede 
til ridning. 

Min søster og jeg startede til ridning i 1971 på Lundes rideskole i Frede-
riksværk. 

Min søster red på fjordhesten Nuser, og jeg startede på ponyen Calypso. 
Calypso gad ikke alle de børn, så jeg blev smidt af 3-4 gange hver runde, 
men jeg opgav ikke. Senere fik jeg lov at ride på en skøn araber, som na-
turligvis hed Arabia. 

Allerede efter et år på ride-
skole (en gang om ugen) 
købte vi rideskolens fjord-
hest Nuser. Vores viden om 
heste lå på et meget lavt 
niveau, og mine forældre 
havde intet med heste at 
gøre. Vi boede på Nørrebro 
og var helt igennem by-
boere. 

Nuser var som sagt en fjordhest, som alle ville ride på. Hans store venlige 
øjne og omsorgsfulde puffen med mulen fik alles hjerter til at smelte. 

I alle ferier, når sommerhusgæsterne indtræf, var det ikke ualmindeligt, at 
han gik 6-7 timer om dagen. Vi troede derfor, at han var verdens roligste 
hest, hvilket han naturligvis også var, men i de perioder, hvor sommergæ-
sterne var taget hjem, fik han ikke så meget motion og var derfor spræng-
fyldt med energi, hvilket resulterede i mange pludselige afstigninger. Nu-
ser var dog vant til nybegyndere, så når vi først lå i græsset, stod han ro-
ligt og ventede, til vi var i sadlen igen. 
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Vi købte Nuser i 1973 for 3000 kr. Da 
jeg senere blev klogere på heste, 
fandt jeg ud af, at stakkels Nuser kun 
var 4 år, da vi startede med at ride 
ham i rideskolen, og han var ikke ny 
på rideskolen dengang, så han har 
været tilredet alt for tidligt. 

Nuser var engang med i et ugeblad, 
hvor han var med i reklamen for 
”Præriens Skrappe Drenge” Det var lidt sjovt. 

Da vi kun kunne komme op til Nuser 
i weekenderne, blev det aftalt, at 
rideskolen måtte bruge ham i løbet 
af ugen og i nogle få timer i weeken-
den. Så fik vi staldlejen lidt billigere. Vi betalte dengang 225 kr. for et spil-
tov alt incl.  (Nej der mangler ikke et et-tal foran) 

Hurtigt lærte vi, at hvis vi stillede os op af hegnet ved ridebanen, så gen-
kendte Nuser os og stillede sig hen til os for at blive klappet. Så der stod 
vi, hver gang han gik med andre, så sparede vi på hans kræfter.  

Efterhånden blev vi lidt trætte af kun at se ham i weekenden, og vi flytte-
de ham derfor til Rødovre og senere til Tåstrup. Min søster var blevet gift 
og ventede barn, derfor overtog jeg Nuser.  

Billeder indsendt af Anette Rath 
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Det var her i Tåstrup på Havrebjerggård, jeg mødte Lone, Klaus og Lis (red. 
fra Hestens Venner). Det var kun Lis og mig, der havde vores heste opstal-
det her, og det blev til mange gode rideture i skoven og sjove oplevelser 
på Havrebjerggård, som var privat opstaldning. 

Nuser blev 19 år, så taget hans første leveår i betragtning var det jo allige-
vel flot. Han endte sine dage på Havrebjerggård. Han var faktisk også til-
kørt, da vi købte ham, og var fuldstændig stabil for alle typer vogne. Han 
har endda gået med en vogn fyldt med musikanter, der spillede til faste-
lavnsridning i byen på Amager. 

 

 

 

Velkommen til nye medlemmer 
Maria Lawaetz - Slagelse 
Lise Stengade - Slagelse 
Nana Sørensen - Lundby 

Inge Broms - Herlufmagle 
Sandra Nielsen - Ringsted 

Merle Mortensen - Dianalund 
Helene Lau Adrian - Næstved 
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 Stemningsbilleder fra Hyggeweekenden 
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Glade deltagere. Øverst ride klassen, nederst trækker klassen.  
 Foto: Bjarne Sørensen 

Klasserne ved Hyggeweekenden 
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Orienteringsarrangement: 
Post 2 - Postopgave med spørgsmål 

Tegning:  Klaus Wunsch 

Sæt cirkel omkring JA, hvis du mener, det er rigtigt 

Sæt cirkel omkring NEJ, hvis du mener, det er forkert  

   
Det er planen at fælde alle nåletræer i Bidstrup Skovene  JA NEJ 

   
Den røde skovmyre    

bruger grannåle til at bygge myretuen oven på jorden  JA NEJ 

   
For at bevare skovmyren, når granerne er væk,    

køres der fremover grannåle ud til myrerne JA NEJ 

   
Naturstyrelsen vil sætte kunstige myretuer i skoven  JA NEJ 

   
Skovmyren er vigtig føde for nogle fugle især spætter JA NEJ 

   
Politikerne har åbenbart hørt en lille fugl synge om,   

 at nåleskoven er et vigtigt levested for mange af skovens   

dyr, og derfor har man nu besluttet at lade træarten    

 rødgran blive stående i skoven JA NEJ 

Læs de korrekte svar på side 24 
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Junior klassen (under 26 år) 

Mellem klassen (26 - 49 år) 

Klasser ved Orienteringsarrangement 
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Senior klassen (over 50 år) 

Kuske klassen 

Fotos: Bjarne Sørensen 
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Orienteringsarrangement: 

Resultatliste 
Maksimale antal point er 70 (for alle poster samt rigtige svar på sedlerne)  
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Orienteringsarrangement: 
Post 4 - Postopgave med spørgsmål 

Sæt cirkel omkring JA, hvis du mener, det er rigtigt 

Sæt cirkel omkring NEJ, hvis du mener, det er forkert  

   
Det er planen at udsætte store græsædere i Bidstrupskoven  JA NEJ 

   
Ca. halvdelen af Bidstrupskovens arealer skal hegnes ind JA NEJ 

   
Antallet af dyr, der skal udsættes,    

bestemmes ud fra dyrenes vægt opgjort i kg. pr. ha. JA NEJ 

   
Der bliver opstillet brovægte mellem arealerne,   

og dyrene chippes, så vægten af dyrene kan kontrolleres  JA NEJ 

   
Dyrene trækkes/gennes hen over brovægtene 2 gange om 
året 

JA NEJ 

   
Brovægtene sender automatisk den elektroniske oplysning 
til Naturstyrelsen, når dyret af sig selv passerer brovægten  

JA NEJ 

   
Mountain bikerne siger ifølge skovfogeden,    

at de er helt trygge ved at cykle inde i hegninger med kvæg  JA NEJ 

Tegning:  Klaus Wunsch Læs de korrekte svar på side 24 
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Stemningsbilleder Orienteringsarrangement 
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Kommentarer fra Facebook 

/ vedr. Orienteringsarrangement i Bidstrup skovene 

Annette Zastrow: Tusind tak for endnu et skønt oriente-
ringsløb. 
Ekstra tak til alle jer frivillige som gider stå på post og jer 
fra bestyrelsen, som endnu engang gør, vi får en sjov og 
hyggelig dag TAK  

Sabina Kjær Christensen : Lørdag var jeg til orienteringsridt arrangeret 
af Hestens Venner sammen med Tina Bratajka. Super 
hyggeligt. Wasim og jeg var så heldige at opnå en 1. 
plads. Der var 7 levende poster, hvor man bl.a. skulle 
kaste med hestesko, samle skrald og jonglere med en 
bordtennis bold på battet. Virkelig opfindsomme og sjo-
ve poster. Vejret var også med os. 
Og tak for alle de lækre kager. 

Tina Bratajka: Tak for endnu et godt o ridt 
Det giver glæde at møde alle de levende poster  
Søde glade hjælpsomme mennesker i solskin       så bliver 
lørdagen ikke bedre. 

Aicha Andersen : Tusind tak for en skøn dag. 
Til alle hjælpere skal lyde et kæmpe tak, for at gøre dag 
fantastisk  

Anette Rath: Tusind tak til arrangører og hjælpere for 
endnu en dejlig tur i Bidstrup skoven. Også tak til alle del-
tagere, det er så hyggeligt at møde jer igen år efter år. 
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Michèle Christensen: En kæmpe hånd til alle, som har 
hjulpet til, at gøre orienteringsridningen idag en super 
dag 
Som alle de andre år, har det bare været kanon hygge-
ligt, en god rute, sjove opgaver og fantastisk vejr 

Margit Lotus Søgaard: Tusind tak for en fantastisk dejlig 
dag i skoven. Tak for alle jer der arrangerer, planlægger 
og hjælper til på dagen. Det er så velorganiseret og altid 
en kæmpe oplevelse Tak for jer 

Tanja Hansen: Tusind tak til alle jer skønne mennesker 
som kommer år efter år  og giver os den bedste dag.. 
Tusind Tak til jer i bestyrelsen og jeres familier som laver 
et kæmpe arbejde for, det hele skal lykkes  

Veronika Jelsmark: Kæmpe TAK til alle jer ildsjæle i He-
stens Venner for igen i år at arrangere et fantastisk ori-
enteringsridt. 
Tak til arrangører og frivillige for at skabe den skønneste 
dag, hvor vi kan hygge, grine og lege sammen. 
I gør et kæmpe stykke arbejde for, at vi alle får en dejlig 
dag.                                  På gensyn til næste år. 

Inge Monnerup Christensen: I har knageme gjort det 
igen. I har igen stablet et rigtig godt orienterings ridt på 
benene, med frivillige hjælpere både på pladsen og i sko-
ven, som gjorde dagen til noget helt specielt. God plan-
lægning af dagen så tingene bare gik så fint. Tusind tak til 
alle jer der i dag har givet mig og min nye ridehest en 
rigtig god start på udebane. 
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Janne Hennecke Clausen: Tusind tak for en, som altid, 
rigtig god og hyggelig dag. 
Stor tak til foreningen og alle hjælpere for at jeres store 
indsats og finurlige opgaver. 

Lisbeth Lyngsaa Larsen: Så er plus kontoen fyldt op igen  
             TAK for endnu en skøn dag i Bidstrup skovene. 
Fantastisk arrangeret og fantastiske hjælpere har givet os 
en skøn start på efterårsferien  

Maria Lawaetz: Tusinde tak for endnu et fantastisk og 
veltilrettelagt orienteringsridt med altid hyggelig stem-
ning og glade mennesker.       Det er den bedste start på 
efterårsferien  

Marianne Ploug Frandsen: Tak for et virkelig godt arran-
gement       Hvor er det dejligt - der er så mange frivillige 
til at hjælpe       Uden jer - intet ridt 
Herligt vejr og herligt endelig at have en hest - hvor det 
kan lade sige gøre. 
Tak til Inge Broms for at gøre mig selskab  

Lise Stengade: Tusind tak for endnu en helt fantastisk & 
hyggelig dag hos jer, hvor man virkelig føler sig velkom-
men & taget sig godt af - både ude i terrænet ved po-
sterne, hvor alle jer frivillige holder humøret i top og op-
pe ved start/slut hvor information, kaffe & kage også 
tager rød/hvid  
Det er en kæmpe fornøjelse at være med til jeres orien-
teringsridt       & så i solskin 

Rigtige svar til: Post 2: NJNNJJ - Post 4: JJJNNNJ 
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Tak til sponsor 

/ af Dorthe Sørensen 
Vores sponsor ved det årlige orienteringsarrangement har igen i år været 
Danish Agro i St. Merløse / Hercules Hestefoder 

Vi takker mange gange for de fine præmier 
til 1. pladserne. 

Mette Runge: Tusind tak for én fantastisk dag i skoven 
med jer skønne mennesker 
Tak til alle de frivillige og tak til arrangørerne 

Heidi Adsbøl Pedersen: Tusind for et skønt ridt i dag 
Super tur - rute Lone, havde fundet til os. 
Et kæmpe tak til Lone og alle hjælpere i dag. Det er så 
fedt i gider hjælpe, så vi andre kan få en fed oplevelse 
og tur 
Et kæmpe tak til Steen Reese Kristiansen for hjælpen 
med mit flade dæk 



26 

 

Til salg 

Vogn til den pæne kørsel sælges 
Passer til str. hest  
Kan køres med 1- og 2-spand, trækstang til 2-spand medfølger. 
Vognen er købt i Tyskland 
Pris 17.500 kr. 
  
Kontakt Marianne Evensen tlf. 26 25 37 07 
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Til salg 

Maraton træningsvogn til salg 
Passer til str. hest 
Kan køres med 1- og 2-spand, trækstang til 2-spand medfølger. 
Pris 15.000 kr. 
  
Kontakt Marianne Evensen tlf. 26 25 37 07 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Helena Fredensborg Lind helena@hestens-venner.dk 
Hjelmsømaglevej 65b, 4100 Ringsted tlf. 6146 5805 

Suppleanter: 
Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Steen Harley Andersen steen@hestens-venner.dk 
Astersvej 29 2. th., 4600 Køge tlf. 4259 2608 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens -venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 170,- kr., og du vil: 
 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner. 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer,  
hvor der er deltagerloft.  


